

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR5・6白峰管内資材運搬道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 7月24日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県白山市白峰ニ164番1地

氏名 竹腰永井建設株式会社

代表取締役 山田 光二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
斜面対策						
		式	1		9,443,198	
法面工						
		式	1		6,969,240	
落石防止工						
		式	1		6,969,240	
固定(ロープ 伏工)	ネットタイプ					
		m2	216	32,265	6,969,240	
仮設工						
		式	1		2,473,958	
モノレール工						
		式	1		2,473,958	
モノレール	500kg積					
		式	1		2,473,958	
道路維持						
		式	1		24,965,906	
道路維持補修工						
		式	1		5,796,513	
一般除雪工						
		式	1		2,322,000	
除雪トレーザ						
		時間	100	12,843	1,284,300	
バックホウ						
		時間	100	10,377	1,037,700	
補修材敷均工						
		式	1		101,803	
補修材敷き均し (人力)						
		m3	10	9,711	97,110	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
不陸整正	※起含 補足材有C-40 補足材厚t=50mm	m2	10	469.3	4,693	
舗装準備工		式	1		58,600	
不陸整正	補足材無し	m2	500	117.2	58,600	
コンクリート舗装工		式	1		3,110,177	
コンクリート舗装 (別当出合以遠)	18-8-40H t=150mm	m2	250	6,075	1,518,750	
コンクリート舗装 (風嵐橋～別当出合)	18-8-40H t=150mm	m2	250	6,003	1,500,750	
型枠		式	1		65,218	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	7	3,637	25,459	
掘削工		式	1		140,228	
掘削	土砂	m3	70	1,119	78,330	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		61,898	
路体盛土工		式	1		55,508	
盛土	土砂	m3	10	3,681	36,810	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,843	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)						
		式	1		9,855	
残土処理工						
		式	1		8,197	
整地						
		式	1		8,197	
道路清掃工						
		式	1		2,059,185	
排水施設清掃工						
		式	1		2,059,185	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	3,000	496.4	1,489,200	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)					
		m	400	1,266	506,400	
桝清掃	無蓋(土砂厚25cm以上)					
		箇所	15	1,925	28,875	
桝清掃	有蓋(土砂厚25cm以上)					
		箇所	15	2,314	34,710	
除草工						
		式	1		3,479,280	
道路除草工						
		式	1		3,479,280	
除草	肩掛け式					
		m2	42,000	82.84	3,479,280	
仮橋工						
		式	1		1,990,487	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		1,990,487	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋上部架設・撤去		t	34.6	20,646	714,351	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕		m2	272	1,261	342,992	
仮設高欄		m	456	1,840	839,040	
敷鉄板		m2	240	392.1	94,104	
防護網工		式	1		5,690,364	
防護網工		式	1		5,690,364	
防護網設置		m2	210	13,077	2,746,170	
防護網撤去		m2	210	6,542	1,373,820	
足場		式	1		1,570,374	
構造物撤去工		式	1		250,627	
構造物取壊し工		式	1		66,007	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	式	1		6,457	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 t≦15cm	m2	50	198.5	9,925	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	250	198.5	49,625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		184,620	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		69,040	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		69,040	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	1,481	14,810	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	10	3,173	31,730	
道路維持修繕工						
		式	1		4,168,550	
道路維持修繕工						
		式	1		4,168,550	
カーブミラー設置・撤去						
		基	27	6,065	163,755	
雪囲い設置・撤去						
		式	1		661,320	
白山砂防科学館構内疑木柵設置 ・撤去						
		式	1		59,195	
甚之助谷資材運搬道路進入防止 柵設置・撤去						
		式	1		306,450	
風嵐裏谷砂防堰堤前転落防止柵 設置・撤去						
		式	1		45,360	
タテ洗浄設備維持管理						
		式	1		194,130	
路面清掃・落石除去・出水被害復 旧等						
		式	1		1,349,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全柵看板等設置・撤去		式	1		334,440	
資材運搬道路支障木撤去		式	1		1,054,800	
仮設工		式	1		1,530,900	
交通管理工		式	1		1,530,900	
交通誘導警備員		式	1		1,530,900	
直接工事費		式	1		34,409,104	
共通仮設費		式	1		11,728,025	
共通仮設費		式	1		6,304,275	
安全費		式	1		5,216,400	
土石流監視員		式	1		5,216,400	
技術管理費		式	1		406,875	
耐力確認試験費		式	1		382,695	
工事台帳作成費		式	1		24,180	
現場環境改善費（率計上）		式	1		681,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		5,423,750	
純工事費		式	1		46,137,129	
現場管理費		式	1		22,377,000	
工事原価		式	1		68,514,129	
一般管理費等		式	1		4,915,871	
工事価格		式	1		73,430,000	
消費税相当額		式	1		7,343,000	
工事費計		式	1		80,773,000	